
Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

20/11/25

13:11

1

202648PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

ENERO - FEBRERO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

7704

7702

A-AREX

C-AREX

A-103

SALON C101

6

6

SITIO, CONTEXTO Y PROYECTO

INICIACION AL URBANISMO

ARED

ARUR

18004

18001  0900

 1114

 0900

 1114

 0900

 1114

 0900

 1114

 0900

 1114

ALFREDO  CERQUEDA-MENDEZ

MARIA  CONCEPCION CHONG-GARDUNO

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

40

40

ARQU-20-E-CR ARQUITECTURA

XALAPA

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F BASICAX



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

20/11/25

13:11

2

202648PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

ENERO - FEBRERO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

7707

7706

7708

7703

7709

D-AREX

C-AREX

C-AREX

A-AREX

A-AREX

TALLERD102

SALON C103

SALON C104

A-103

A-303

7

6

6

3

5

COSTOS Y PRESUP ARQ Y
URBANOS

DIS ESTRUCTURAS CONCRETO

TEO E HIST ARQ S XX CONTEMPO

DIBUJO ASISTIDO POR
COMPUTADOR

ANALISIS SOLAR

ARED

ARED

ARHU

ARPA

ARPA

18007

18009

18010

18007

18014

 0900

 0900

 1200

 0900

 0900

 1245

 1114

 1414

 1114

 1159

 0900

 0900

 1200

 0900

 0900

 1245

 1114

 1414

 1114

 1159

 0900

 0900

 1200

 0900

 0900

 1245

 1114

 1414

 1114

 1159

 0900

 0900

 1200

 0900

 0900

 1245

 1114

 1414

 1114

 1159

 0900

 0900

 1200

 0900

 0900

 1245

 1114

 1414

 1114

 1159

MARIO  CONTRERAS-HERNANDEZ

MARIA SEMIRAMIS  CEJUDO-REYES

EUNICE DEL  CARMEN GARCIA-GARCIA

EDUARDO  MIJANGOS-MARTINEZ

JOSE MANUEL  MACEDO-PAREDES

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

40

40

40

25

40

ARQU-20-E-CR ARQUITECTURA

XALAPA

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F DISCIPLINARX



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

20/11/25

13:11

3

202648PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

ENERO - FEBRERO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

1120

6149

D-AREX

D-AREX

TALLERD104

TALLERD104

3

3

TALLER DE INICIACION A PINTURA

TALLER DE INICIACION A PINTURA

TLAR

TLAR

00006

00006

 1000

 1130

 1129

 1300

 1000

 1130

 1129

 1300

 1000

 1130

 1129

 1300

 1000

 1130

 1129

 1300

 1000

 1130

 1129

 1300

CARLOS ERNESTO  RIOS

CARLOS ERNESTO  RIOS

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

1

1

ARQU-20-E-CR ARQUITECTURA

XALAPA

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F ELECCION LIBREX

Para el caso de las EE de AFEL los interesados deberán acudir a las oficinas del Taller Libre de Artes ubicado en la calle 

Av. Murillo Vidal # 151. 

Deberan incribirse en ventanilla del 5 al 7 de enero del 2026 y ahi mismo se otorgará la linea de capturapara realizar 

pago de inscripción en el banco, las clases se impartirán en la Facultad de Arquitectura Taller D-104 del  edificio 

"D" en los horarios establecidos.



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

20/11/25

13:11

4

202648PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

ENERO - FEBRERO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

7705

7000

C-AREX

A-AREX

SALON C102

A-303

6

6

EJECUCION DE OBRA

ARQUITECTURA BIOCLIMATICA

ARED

ARPA

18017

18018

 1200

 1600

 1414

 1814

 1200

 1600

 1414

 1814

 1200

 1600

 1414

 1814

 1200

 1600

 1414

 1814

 1200

 1600

 1414

 1814

MARIA DEL CONSUELO GAMBOA-LEON

FERNANDO  FRANCISCO VELASCO-MONTIEL

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

40

40

ARQU-20-E-CR ARQUITECTURA

XALAPA

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F TERMINALX




