

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 20/11/25
 Hora de emisión: 13:11
 Hoja No.: 1

PERIODO: 202648 ENERO - FEBRERO 2026



Universidad Veracruzana

PROGRAMA: ARQU-20-E-CR ARQUITECTURA
 CAMPUS: X XALAPA

ÁREA DE FORMACIÓN:
 F BASICA

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
7704	ARED	18004	SITIO, CONTEXTO Y PROYECTO		6	40	A-AREX	A-103	ALFREDO CERQUEDA-MENDEZ						
7702	ARUR	18001	INICIACION AL URBANISMO		6	40	C-AREX	SALON C101	MARIA CONCEPCION CHONG-GARDUNO	0900 1114	0900 1114	0900 1114	0900 1114	0900 1114	0900 1114

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 20/11/25
 Hora de emisión: 13:11
 Hoja No.: 2

PERIODO: 202648 ENERO - FEBRERO 2026



Universidad Veracruzana

PROGRAMA: ARQU-20-E-CR ARQUITECTURA
 CAMPUS: X XALAPA

ÁREA DE FORMACIÓN:
 F DISCIPLINAR

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
7707	ARED	18007		COSTOS Y PRESUP ARQ Y URBANOS	7	40	D-AREX	TALLERD102	MARIO CONTRERAS-HERNANDEZ	0900	0900	0900	0900	0900	
										1245	1245	1245	1245	1245	
7706	ARED	18009		DIS ESTRUCTURAS CONCRETO	6	40	C-AREX	SALON C103	MARIA SEMIRAMIS CEJUDO-REYES	0900	0900	0900	0900	0900	
										1114	1114	1114	1114	1114	
7708	ARHU	18010		TEO E HIST ARQ S XX CONTEMPO	6	40	C-AREX	SALON C104	EUNICE DEL CARMEN GARCIA-GARCIA	1200	1200	1200	1200	1200	
										1414	1414	1414	1414	1414	
7703	ARPA	18007		DIBUJO ASISTIDO POR COMPUTADOR	3	25	A-AREX	A-103	EDUARDO MIJANGOS-MARTINEZ	0900	0900	0900	0900	0900	
										1114	1114	1114	1114	1114	
7709	ARPA	18014		ANALISIS SOLAR	5	40	A-AREX	A-303	JOSE MANUEL MACEDO-PAREDES	0900	0900	0900	0900	0900	
										1159	1159	1159	1159	1159	

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 20/11/25
 Hora de emisión: 13:11
 Hoja No.: 3

PERIODO: 202648 ENERO - FEBRERO 2026



Universidad Veracruzana

PROGRAMA: ARQU-20-E-CR ARQUITECTURA
 CAMPUS: X XALAPA

ÁREA DE FORMACIÓN:
 F ELECCION LIBRE

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
1120		TLAR	00006	TALLER DE INICIACION A PINTURA	3	1	D-AREX	TALLERD104	CARLOS ERNESTO RIOS	1000	1000	1000	1000	1000	
										1129	1129	1129	1129	1129	
6149		TLAR	00006	TALLER DE INICIACION A PINTURA	3	1	D-AREX	TALLERD104	CARLOS ERNESTO RIOS	1130	1130	1130	1130	1130	
										1300	1300	1300	1300	1300	

Para el caso de las EE de AFEL los interesados deberán acudir a las oficinas del Taller Libre de Artes ubicado en la calle Av. Murillo Vidal # 151.

Deberán inscribirse en ventanilla del 5 al 7 de enero del 2026 y ahí mismo se otorgará la linea de captura para realizar pago de inscripción en el banco, las clases se impartirán en la Facultad de Arquitectura Taller D-104 del edificio "D" en los horarios establecidos.

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 20/11/25
 Hora de emisión: 13:11
 Hoja No.: 4

PERIODO: 202648 ENERO - FEBRERO 2026



Universidad Veracruzana

PROGRAMA: ARQU-20-E-CR ARQUITECTURA
 CAMPUS: X XALAPA

ÁREA DE FORMACIÓN:
 F TERMINAL

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
7705	ARED	18017		EJECUCION DE OBRA	6	40	C-AREX	SALON C102	MARIA DEL CONSUELO GAMBOA-LEON	1200	1200	1200	1200	1200	
										1414	1414	1414	1414	1414	
7000	ARPA	18018		ARQUITECTURA BIOCLIMATICA	6	40	A-AREX	A-303	FERNANDO FRANCISCO VELASCO-MONTIEL	1600	1600	1600	1600	1600	
										1814	1814	1814	1814	1814	